
Vorläufiges Wahlergebnis zur Wahl der dezentralen Frauenbeauftragten der 
Sprach- und lit.wissenschaftlichen Fakultät am 10. Januar 2023 

 

 
 
 

Wahlkreis 1 
(Institut für deutsche Literatur, Institut für deutsche Sprache und Linguistik, Fakultätsverwaltung) 

 
 
Statusgruppe 

 
Hochschul-
lehrerinnen 

 
Wiss. Mitarb. 

 
MTSV 

 
Studierende 

 
Anzahl Wahlberechtigte 

 
23 

 
52 

 
30 

 
1205 

 
abgegebene Stimmen 

 
9 

 
16 

 
12 

 
5 

 
gültige Stimmen 

 
9 

 
16 

 
11 

 
5 

 
ungültige Stimmen 

 
0 

 
0 

 
1 

 
0 

 
 

Berechnung des Wahlergebnisses 
 

Döring, Sophia 
 

Statusgruppe Hochschul-
lehrerinnen 

Wiss. Mitarb. MTSV Studierende 

abgegebene Stimmen 4 9 7 3 
Rechnung 4:9 9:16 7:11 3:5 
Faktor 0,44 0,56 0,63 0,6 
Ergebnis  2,23   

 
 

Van Appeldorn-Leist, Malina 
 

Statusgruppe Hochschul-
lehrerinnen 

Wiss. Mitarbeiter MTSV Studierende 

abgegebene Stimmen 5 7 4 2 
Rechnung 5:9 7:16 4:11 2:5 
Faktor 0,55 0,43 0,36 0,4 
Ergebnis  1,12   

 
 

Vorläufiges Wahlergebnis 
 
 

 
Döring, Sophia 

 

 
2,23 

 
dezentrale Frauenbeauftragte im 
Wahlkreis 1 

 
Van Appeldorn-Leist, Malina 

 

 
1,12 

 
Stellvertreterin 
 



Vorläufiges Wahlergebnis zur Wahl der dezentralen Frauenbeauftragten der 
Sprach- und lit.wissenschaftlichen Fakultät am 10. Januar 2023 

 

 
 
 
Wahlkreis 2 
(Institut für Romanistik, Institut für Slawistik und Hungarologie) 
 
 
 
Schnelle, Barbora 
 
 
Statusgruppe 

 
Hochschul-
lehrerinnen 

 
Wiss. Mitarb. 

 
MTSV 

 
Studierende  

 
Anzahl Wahlberechtigte  

 
8 

 
43 

 
8 

 
744 

 
abgegebene Stimmen  

 
3 

 
5 

 
4 

 
1 

 
gültige Stimmen  

 
3 

 
5 

 
4 

 
1 

 
Ja-Stimmen 
 

 
3 

 
5 

 
4 

 
1 

 
Nein-Stimmen 
 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
ungültige Stimmen  

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
Gesamtanzahl der Stimmen 
 

 
13 

 
 
 
 
Vorläufiges Wahlergebnis 
 
Dr. Barbora Schnelle ist mit 13 Stimmen zur dezentralen Frauenbeauftragten im Wahlkreis 
2 gewählt. 
 
  



Vorläufiges Wahlergebnis zur Wahl der dezentralen Frauenbeauftragten der 
Sprach- und lit.wissenschaftlichen Fakultät am 10. Januar 2023 

 

 
 
 
 

Wahlkreis 3 
(Nordeuropa-Institut, Institut für Anglistik und Amerikanistik, Institut für Klassische Philologie) 
 
 
 
Friederike Richter 
 

 
 
Statusgruppe 

 
Hochschul-
lehrerinnen 

 
Wiss. Mitarb. 

 
MTSV 

 
Studierende 

 
Anzahl Wahlberechtigte 

 
15 

 
39 

 
8 

 
1134 

 
abgegebene Stimmen 

 
6 

 
10 

 
1 

 
2 

 
gültige Stimmen 

 
6 

 
10 

 
1 

 
2 

 
Ja-Stimmen 

 
6 

 
10 

 
1 

 
2 

 
Nein-Stimmen 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
ungültige Stimmen 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
 
 

Vorläufiges Wahlergebnis 
 
Friederike Richter ist mit 19 Stimmen zur dezentralen Frauenbeauftragten im Wahlkreis 
3 gewählt. 
 

  



Vorläufiges Wahlergebnis zur Wahl der dezentralen Frauenbeauftragten der 
Sprach- und lit.wissenschaftlichen Fakultät am 10. Januar 2023 

 

 
 
 
 
 
Statusgruppe 

 
Hochschul-
lehrerinnen 

 
Wiss. Mitarb. 

 
MTSV 

 
Studierende 

 
Anzahl Wahlberechtigte 

 
48 

 
135 

 
46 

 
2149 

 
abgegebene Stimmen 

 
15 

 
23 

 
17 

 
8 

 
gültige Stimmen 

 
15 

 
23 

 
17 

 
7 

 
ungültige Stimmen 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1 

 
 

Berechnung des Wahlergebnisses 
 
 

Feulner, Anna Helene 
 

Statusgruppe Hochschul-
lehrerinnen 

Wiss. Mitarbeiter MTSV Studierende 

abgegebene Stimmen 14 17 14 3 
Rechnung 14:15 17:23 14:17 3:7 
Faktor 0,93 0,73 0,82 0,42 
Ergebnis  2,9   

 
 

Freiberg, Cassandra 
 

Statusgruppe Hochschul-
lehrerinnen 

Wiss. Mitarbeiter MTSV Studierende 

abgegebene Stimmen 1 6 3 4 
Rechnung 1:15 6:23 3:17 4:7 
Faktor 0,06 0,26 0,17 0,57 
Ergebnis  1,06   

 
 
 

Vorläufiges Wahlergebnis 
 

PD Dr. Anna Helene Feulner ist damit zur dezentralen Frauenbeauftragten der Sprach- und 
literaturwissenschaftlichen Fakultät gewählt, Cassandra Freiberg zu deren 
Stellvertreterin. 
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